

Protokół Nr III

z III Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego

z dnia 20 czerwca 2024 r.

Posiedzenie III Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego rozpoczęło się o godz. 15³⁰ w sali narad siedziby Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych przy ul. Bełskiej 22, według poniższego porządku obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego.
4. Prezentacja projektu uchwały, przedstawienie opinii komisji Rady Powiatu, dyskusja, głosowanie nad uchwałą w sprawie: utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Bieszczadzkie Centrum Dziedzictwa Kulturowego „FANTO” w Ustrzykach Dolnych.
5. Interpelacje i pytania radnych.
6. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

Przewodniczący otworzył III Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Przewodniczący Rady przywitał Panie i Panów Radnych, Pana Starostę wraz z Zarządem oraz osoby funkcyjne.

Następnie Przewodniczący stwierdził quorum (10 radnych).

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował o zmianie numeracji sesji. Zawiadomienie o zwołaniu sesji nadzwyczajnej wysłane zostało z nr IV według kolejności, ale ze względu na szybszy termin sesji nadzwyczajnej zmieniła się kolejność. Dzisiejsza Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu Bieszczadzkiego ma nr III.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda odniósł się do pkt. 2 „przyjęcie porządku obrad. „Otrzymali Państwo porządek obrad. Czy są jakieś uwagi do porządku obrad?”

Uwag do porządku obrad nie wniesiono. Porządek obrad poprzez głosowanie (poprzez podniesienie ręki), przyjęty został jednogłośnie. Udział w głosowaniu wzięło 10 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda.

„Przechodzimy do pkt. 3 porządku obrad – przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Państwo radni otrzymali protokół z I Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Czy są do niego uwagi.”

Uwag nie wniesiono. Odbyło się głosowanie. W głosowaniu jawnym (poprzez podniesienie ręki) udział wzięło 10 radnych. „Za” głosowało 10 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5, pkt 1)

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda poinformował wszystkich, że przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, na którym Starosta Pan Marek Andruch szczegółowo przedstawił projekt dzisiejszej uchwały.

Starosta Pan Marek Andruch przedstawił projekt uchwały w sprawie „ utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Bieszczadzkie Centrum Dziedzictwa Kulturowego „FANTO” w Ustrzykach Dolnych.”

„Chodzi o to aby jak najszybciej rozpocząć formalności, które pozwolą nam powołać tą instytucję. A pierwszą rzeczą, która jakby otwiera w ogóle możliwość procedowania dalszych jest właśnie uchwała Rady o powołaniu jednostki, która za chwilę będzie nam dawała kolejne uprawnienia. Powołanie tego Centrum jest finałem tego co robiliśmy przez wiele lat przeznaczając poszczególne środki, zdobywając te środki, zdobywając różne projekty. Na dzisiaj Bieszczadzkie

Centrum jest na tyle zaawansowane, jest kilka rzeczy do zrobienia ale one będą się w trakcie działy, że możemy je uruchomić i ono jakby gro swoich celów zapisanych w Statucie może już realizować. Wszystkie koszty, które miałyby to Fanto wygenerować już je generuje. Bo to jest kwestia kosztów prądu, infrastrukturalnych normalnego funkcjonowania, te koszty już są od mniej więcej grudnia. Koszty osób zatrudnionych będziemy chcieli zdecydowana większość osób, które już pracują w Starostwie, one były przyjmowane w ostatnich miesiącach i wcześniej z myślą o tym żeby właśnie funkcjonowały w tym celu, w tym Centrum, więc one w zdecydowanej większości przejdą do pracy w Centrum. Część osób jeszcze dojdzie jako pracownicy techniczni.” Starosta ma nadzieję, że zostanie dofinansowanie z Urzędu Pracy. Jest wywierana presja środowiska żeby jak najszybciej otworzyć Centrum żeby firmy turystyczne mogły z tego korzystać dla turystów, którzy będą w Bieszczadach. Starosta chciałby aby część osób, turystów jeszcze w lipcu mogła z tego skorzystać. Założenia są, koszty łatwiej obliczyć niż przychody. I trzeba zrobić wszystko żeby przychody oscylowały w granicach tych kosztów. Szacuje się to na ok. 1,5 mln zł. Wszystkie segmenty Fanto będą po kolei uruchamiane. Jest współpraca z lokalnymi rzemieślnikami. Planuje się żeby Centrum było też takim przedsiębiorcą, który będzie również organizował wyjazdy turystyczne, które nie będą kolidowały z przedsiębiorcami lokalnymi. W tym roku, na wakacjach kilka takich elementów zostanie uruchomionych w celu sprawdzenia zainteresowania i jak to wszystko działa. Równocześnie odbywają się prace na drugiej części, orlenowskiej, która też będzie częścią funkcjonowania Fanto. Ale to jest przyszłość i tym będzie zajmowała się nowo powołana instytucja. Jest to instytucja powiatowa i jest też instytucja kultury.

Opinię Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Pan Wiesław Sowiński - opinia Komisji była pozytywna.

Projekt uchwały w sprawie „utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Bieszczadzkie Centrum Dziedzictwa Kulturowego „FANTO” w Ustrzykach Dolnych.”

odczytała Pani Anita Piotrowska - Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bieszczadzkiego.

Głosowanie jawne imienne przeprowadził Pan Marek Bajda - Przewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Głosowało 10 radnych. „Za” głosowało 10 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie (karta z głosowania w załączeniu uchwały).

Ad. 5 – brak

Ad. 6

Przewodniczący Rady Pan Marek Bajda przedstawił pismo dotyczące utworzenia 6 osobowego Klubu Radnych „Bieszczadzkie Przymierze”, którego Przewodniczącym został Radny Pan Wiesław Sowński.

Pan Przewodniczący przedstawił również pismo w zakresie konsultacji społecznych aktualizacji listy obszarów objętych wyłączeniami oraz ograniczeniami w pozyskaniu drewna na terenie Nadleśnictw RDLP w Krośnie. Nasz powiat to dotknęło. Miedzy 6 a 12 czerwca odbyły się konsultacje. Samorzady gminne, samorząd powiatowy odnosiły się do tego zagadnienia i ogłoszona została reasumpcja tych konsultacji, w których udział łącznie wzięło 1966 podmiotów, osoby fizyczne, stowarzyszenia, jednostki samorządu terytorialnego, przedsiębiorcy. Było 908 uwag. Ze względu na ocenę prezentowanego projektu wnioski pozytywnie oceniające polecenie Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz negatywnie oceniające aktualizację RDLP w Krośnie - 83, wnioski negatywnie oceniające polecenie Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz pozytywnie oceniające aktualizację RDLP w Krośnie – 1, wnioski negatywnie oceniające cały proces funkcjonowania polecenia, gdzie wnioskodawca domaga się całkowitej rezygnacji z wyłączeń – 824. Uwagi pochodziły głównie od mieszkańców województwa podkarpackiego, były też wnioski z innych regionów Polski co świadczy o skutecznym sposobie rozpowszechniania informacji o konsultacjach. Wyróżnić należy również głos parlamentarzystów, którzy reprezentują liczne grono wyborców udzielających im poparcia w demokratycznych wyborach. Wnioski złożyli – Poseł do Europarlamentu Pani Elżbieta Łukacijewska, która negatywnie odniosła się do polecenia Ministerstwa Klimatu oraz propozycji aktualizacji tego

polecenia wskazując na ograniczenia możliwości rozwoju miejscowej społeczności związanej z wysoką lesistością Gminy Cisna, jednocześnie poparła stanowisko Rady Gminy Cisna. oraz Poseł na Sejm RP Pan Bartosz Romowicz ocenił pozytywnie propozycję aktualizacji moratorium przedstawione przez RDLP w Krośnie, natomiast negatywnie odniósł się do polecenia Ministerstwa Klimatu i złożył do niego liczne uwagi i zastrzeżenia. Wnioski złożyły również jednostki samorządu terytorialnego, które negują potrzebę wprowadzenia ograniczeń wynikających z moratorium, równocześnie zastrzegając, że tak istotne decyzje wpływające na funkcjonowanie społeczności lokalnych winny być szeroko konsultowane i uzgadniane przed ich wprowadzeniem w celu uzyskania szerokiej akceptacji społecznej. Wnioski złożone przez przedsiębiorców działających w branży leśnej jednoznacznie negują cały proces funkcjonowania polecenia Ministerstwa Klimatu i Środowiska z dnia 8 stycznia 2024 r. oraz propozycji aktualizacji wskazując jednocześnie na całkowity brak akceptacji zaproponowanych działań. Przedsiębiorcy wskazali na aspekt ekonomiczny wprowadzonego moratorium. Konsultacje są z negatywnym wynikiem, bo ponad 90% te które się pozytywnie odnosiły do działań Ministerstwa pochodziły w większości spoza województwa. Ministerstwo nie przyjęło do akceptującej wiadomości konsultacji. Winą obarczają, że tak przeprowadziły to lasy.

Ad. 8

„Proszę Państwa, dziękuję wszystkim i zamykam III Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu Bieszczadzkiego.”

Protokołowała:

Małgorzata Jonasz

Przewodniczący Rady

Marek Bajda